^h De suo iterum Veronens. codex, Et confortavit
eum. Tum subsequenti versu, ut odisset populum ejus,
et insidiaretur in servis ejus, quas lectiones utpote ab
his quas proferunt Latini libri alii omnes diversas,
ut et alias id genus sæpe, haud debuisset ejus edit r
Psalterii tacitus dissimulare, cum ad eas exponendas,
quæ nihil fere sunt, Hebræos codices et Græcos,
immo et Chaldæos, et Arabicos, Persicos, Æthiopi-

Misit Moysen servum suum, Aaron quem elegit A ipsum.

Posuit in eis verba signorum suorum et prodigiorum in terra Cham.

Misit tenebras, et obscuravit, et non exacerbavit sermones suos.

Convertit aquas eorum in sanguinem: et occidit pisces eorum.

Edidit ^a terra eorum ranas, in penetralibus [Ms. penetrabilibus] regum ipsorum.

Dixit, et venit ^b cœnomyia, + et: ciniphes, in omnibus finibus eorum.

Posuit pluvias eorum grandinem, ignem comburentem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum et ficulneas eorum: et contrivit lignum finium eorum.

Dixit, et venit locusta, et bruchus, ^c cujus non erat numerus.

Et comedit omne fenum in terra eorum ✕ et comedit + omnem: fructum terræ eorum.

Et percussit omne primogenitum in terra eorum, primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos cum argento et auro: et non erat in tribubus eorum infirmus.

Lætata est Ægyptus in protectione eorum: quia incubuit timor eorum super eos.

Expandit nubem in protectionem + eorum: et ignem ut luceret ^d + eis per: noctem.

Petierunt: et venit coturnix: et pane cœli saturavit eos.

Dirupit petram, et fluxerunt aquæ: abierunt in sicco C flumina.

Misit Moysen servum suum, et [Ms. tac. et] Aaron quem elegit ipsum.

Posuit in eis verba signorum suorum, et prodigiorum + suorum in terra Cham.

Misit tenebras, et obscuravit eos: quia exacerbaverunt sermones ejus.

Convertit aquas eorum in sanguinem: et occidit pisces eorum.

^f Misit terra eorum ranas, in cubilibus regum ipsorum.

Dixit, et venit cynomyia et ciniphes [Ms. scynifes], in omnibus finibus eorum.

Posuit pluvias eorum in grandinem, et ignem comburentem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum et ficulneas eorum: B ^g et contrivit omne lignum finium eorum.

Dixit, et venit locusta et bruchus, cujus non erat numerus: et comedit omne fenum terræ eorum, ^h et comedit omnem fructum terræ eorum.

Et percussit omne primogenitum in terra Ægypti, primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos in argento et auro: et non erat in tribubus eorum infirmus.

Lætata est Ægyptus in protectione eorum: quia cecidit timor eorum super eos.

Expandit nubem in protectionem eorum: et ignem ut luceret eis per noctem.

Petierunt carnes, et venit coturnix: et pane cœli saturavit eos.

Dirupit petram, et fluxerunt aquæ: ⁱ et abierunt in sicco flumina.

co-que, ac si qui alij sunt, in partes vocet ac jubeat Latine loqui.

^a Juxta fidem mss. codicum epistolæ ad Sunn. et Fretel. videtur Hieronymus hic legisse, *Dedit terra eorum ranas*. Psalterium Carnutense prima manu habuit, *Et dedit*, etc., quod mutatum est in *Edidit*. Male autem in eodem ms. legitur conjunctio *et*, id est, *Et misit terra*, etc., secundum Romanum Psalterium. MART.

^b Ex veteri errore scribitur in Palatin. codice *cynomyia*; minus autem male *sciniphes*, pro *ciniphes*: tametsi placeret impendio magis *sciniphes*, ex Græco *συνίψης*.

^c Tacet idem ms. pronomen *cujus*, quod nec in Hebræo quidem proprie resonat. Perperam vero, ut et Carus, subsequenti versu in præpositionem obelo prænotat, et qui subsequitur, asteriscum omittit. Denique apponit in sequentibus alterius in line *Diapsalma*.

^d Carus cum Palatino ms. unice *eis* pronomen veru confodit. Tum uno interjecto versu, verba quod habuit, sine obelo Palatinus ms. legit: quod certum est mendum.

^e Alterum hoc suorum pronomen cum Augustino, ipsoque Hebræo textu ms. Veronensi. tacet. Porro sequitur, *Et misit tenebras, et contenebricavit, et exacerbaverunt verba ejus*: a) Græcum, maxime qui in codice Vaticano exhibetur: *ἐξάπιστεῖς σκότος, καὶ ἐξέβρασαν, καὶ παραπίπτασαν, κ. τ. λ.* Sed et in Hebræo, quod noster ait contenebricare, uno verbo resonat *וַיִּתְּרָם*. Quod autem, inquit Augustinus, sequitur in diversis codicibus varie legitur. Alii namque habent, Et

exacerbaverunt sermones ejus. Alii vero, Et non exacerbaverunt sermones ejus. Sed quod prius dixi, in pluribus invenimus. Ubi autem addita est *negativa particula*, vix duos codices potuimus reperire, etc.

^f In Veronensi ms., *Et eructuabit*, quæ lectio a Latinis, aliisque omnibus libris dissentit, atque unice Græco, qui in opposita ejus codicis pagina Latinis præscriptus est litteris, *ezereuzato*, consonat. Vide Hieronymum in epistola ad Sunniam, etc. Tum, uno interjecto versu, idem ms., *Posuit pluvias eorum in grandine, ignem urentem*, etc.; et in sequenti alio, *vineas eorum et ficeta eorum, et contrivit omne lignum*, etc., ubi illud omne abundare, in laudata ad Sunniam epistola Hieronymus docuit.

^g Nomen *omne* additum ac superfluum declarat Hieronymus; nec habetur in Psalterio Carnutensi. Intactum tamen voluimus, quod legatur in ms. Serbonico, inque edito Cari. MART.